РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МЦЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 сентября 2018 № 400

	О предоставлении в постоянное бессрочное пользование  земельного участка Федеральному казенному учреждению «Колония-поселение №7 Управления Федеральной службы исполнения наказаний по  Орловской области»

Заслушав доклад начальника Управления по муниципальному имуществу Мценского района С. В. Герасимова «О предоставлении в постоянное бессрочное пользование  земельного участка Федеральному казенному учреждению «Колония-поселение №7 Управления Федеральной службы исполнения наказаний по  Орловской области», в соответствии с Решением Мценского районного Совета народных депутатов от 28.04.2011     № 4 «Об утверждении Положения «О порядке предоставления и изъятия земельных участков на территории муниципального образования Мценский район» Мценский районный Совет народных депутатов
ПОСТАНОВИЛ:
1. Принять информацию «О предоставлении в постоянное бессрочное пользование земельного участка Федеральному казенному учреждению «Колония-поселение №7 Управления Федеральной службы исполнения наказаний по  Орловской области» к сведению.
2. Предложить Управлению по муниципальному имуществу Мценского района провести процедуры по предоставлению в постоянное бессрочное пользование земельного участка в соответствии  с действующим законодательством.
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Председатель Мценского районного

Совета народных депутатов

                                       Н. М. Сорокина

Приложение к постановлению

Мценского районного Совета

народных депутатов

№ 400 от 27 сентября 2018 г.

к проекту Постановления Мценского районного Совета народных депутатов

«О предоставлении в постоянное бессрочное пользование  земельного участка Федеральному казенному учреждению «Колония-поселение №7 Управления Федеральной службы исполнения наказаний по  Орловской области»

В Управление по муниципальному имуществу Мценского района 26.09.2018  года поступило заявление ФКУ КП-7 Управления Федеральной службы исполнения наказаний по  Орловской области о предоставлении в постоянное бессрочное пользование земельного участка из категории земель сельскохозяйственного назначения, в кадастровом квартале 57:11:0020101, местоположение: Орловская область, Мценский район, Карандаковское с/п, по смежеству с землями д. Глазуново, разрешенное использование: сельскохозяйственное использование, площадью 11,5 га.

Земельный участок относится к землям, государственная собственность на которые не разграничена.

В соответствии с п. 2 ст. 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» предоставление земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, осуществляется органом местного самоуправления муниципального района в отношении земельных участков, расположенных на территории сельского поселения, входящего в состав этого муниципального района, и земельных участков, расположенных на межселенных территориях муниципального района.

В соответствии со ст. 39.9 Земельного кодекса Российской Федерации  предоставление земельного участка в постоянное (бессрочное) пользование осуществляется на основании решения уполномоченного органа. Земельные участки, предоставляются в постоянное (бессрочное) пользование государственным и муниципальным учреждениям (бюджетным, казенным, автономным).

 Решением Мценского районного Совета народных депутатов от 28.04.2011                № 4 «Об утверждении Положения «О порядке предоставления и изъятия земельных участков на территории муниципального образования Мценский район» предусмотрено предоставление земельных участков в постоянное (бессрочное) пользование государственным и муниципальным учреждениям, казенным предприятиям, органам государственной власти, органам местного самоуправления.

Так как полномочия по согласованию предоставления в постоянное бессрочное пользование земельных участков у Мценского районного Совета народных депутатов не предусмотрены Решением Мценского районного Совета народных депутатов от 28.04.2011 № 4 «Об утверждении Положения «О порядке предоставления и изъятия земельных участков на территории муниципального образования Мценский район», Управлением по муниципальному имуществу подготовлена информация для сведения.

Начальник Управления по

муниципальному имуществу

Мценского района

С. В. Герасимов